Assembleia de Freguesia de Carriço

Av. da Igreja, 1  -  3105-057 CARRIÇO

EDITAL
Nº 10/2021-2025 (AFC)

Artur Marques de Oliveira , Presidente da Assembleia de Freguesia de Carriço, torna
público, nos termos e para efeitos do artigo 56º do Regime Jurídico das Autarquias
Locais, aprovado pela Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, o teor das deliberações toma-
das por esta Assembleia de Freguesia na sua reunião ordinária do dia 11 de dezembro de
2023.

Mais faz saber que a respetiva Ata com o nº 1-2024, ficará disponível em
www.freguesiadecarrico.pt

Carriço, 11 de abril de 2024

O Presidente da Assembleia de Freguesia:

(Artur Marques de Oliveira)

Assembleia de Freguesia de Carriço

Av. da Igreja, 1  -  3105-057 CARRIÇO

ASSUNTO DELIBERAÇÃO
TOMADA

RESULTADO
DA VOTAÇÃO

Período de antes da ordem do dia:
1 – Discussão e votação da ata da sessão
anterior

Aprovada Unanimidade

2 – Leitura do expediente
A Assembleia tomou

conhecimento
-

3 – Intervenções na generalidade
A assembleia partici-
pou nas intervenções

-

Período da ordem do dia:

4 – Apreciação da informação do Presi-
dente da Junta

A Assembleia tomou
conhecimento e parti-

cipou
-

5 – Apresentação, discussão e votação da
Conta de Gerência e documentos anexos rela-
tivos ao ano financeiro de 2023.

Aprovada Unanimidade

6 – Apresentação do Inventario relativo ano
de 2023;

A Assembleia tomou
conhecimento

-

7 – Contrato Interadministrativo para a reali-
zação de obras.

Aprovada Unanimidade

8 – Contrato Interadministrativo | Proposta
2024 – Execução das Faixas de Gestão de
Combustível, nos 10 metros paralelamente à
rede viária municipal

A Assembleia tomou
conhecimento

-

Período da ordem do dia:

9 – Intervenção do público
Público presente parti-

cipou
-